Ergebnisse der Wahlen der Studierendenvertreterinnen und -vertreter im
Senat, im Erweiterten Senat und in den Fakultats- und Bereichsraten sowie
der Ersatz- bzw. Nachwahlen von Gleichstellungsbeauftragten und
Stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten der Bereiche, Fakultaten
und Zentralen Wissenschaftlichen Einrichtungen und von Mitgliedern der
Fakultdts- und Bereichsrate vom 16. Dezember 2020

Gewahlte Kandidatinnen und Kandidaten sind durch Fettdruck gekennzeichnet. Die nicht
gewahlten Kandidatinnen und Kandidaten sind bei der Personenwahl unmittelbar, ansonsten
innerhalb ihrer Liste in der Reihenfolge ihres Stimmergebnisses Ersatzvertreterinnen und
Ersatzvertreter. Die Zuteilung der Sitze und die Reihenfolge der Ersatzvertretenden richten sich
nach 8 14 der Wahlordnung der TU Dresden.

325



SENAT DER TU DRESDEN

Mitgliedergruppe der Studierenden

Liste ,,RCDS - Die Campus Union”
Stephani, Charlotte
Merkwitz, Jonas
Sandouk, Najib
Eilert, Maximilian
Schonfelder, Bruno
Koshmak, Liliia
Bartsch, Tilmann
Schmidt, Max

Liste , Liste Mexikaner-Kirsch-Pfeffi (Rot-Rot-Griin)

Senf, Paul

Flecks, Jessica
Schedel, Anne
Rover, Paula
Ahlfeld, Martin
Badstlbner, Markus
Walter, Lorenz
Boegel, Hanna

Liste ,,Offene Fachschaftenliste (unabhéangig und fur alle)”

Thies, Lutz
Edtmiiller, Lara
Schllter, Gabriel
Went, Josefine
Oehler, Maximilian
Sonnek, Dominik Nils
Busch, Alexander
Fankhanel, Tobias

Liste , Liberale Hochschulgruppe*
Steinbach, Laura
Mdaller, Patrick
Becker, Jonas
Freygang, Sarah Ute
Kocke, Denise
Gnorich, Fritz
Hempel, Maximilian
Zeller, Johannes

326

Stimmen: 593
161
97
85
76
63
52
36
23

Stimmen: 1726
464
341
233
199
140
136
108
105

Stimmen: 1492
398
325
194
184
149
97
76
69

Stimmen: 351
67
63
55
51
38
30
28
19



ERWEITERTER SENAT DER TU DRESDEN

Mitgliedergruppe der Studierenden

Liste ,,Liste Mexikaner-Kirsch-Pfeffi (Rot-Rot-Griin) Stimmen: 1811
Senf, Paul 404 fir Senat gewahlt
Flecks, Jessica 318 fur Senat gewahlt
Schedel, Anne 315
Rover, Paula 245
Badstlbner, Markus 148
Ahlfeld, Martin 138
Walter, Lorenz 128
Boegel, Hanna 115

Liste ,,RCDS - Die Campus Union” Stimmen: 592
Kohler, Jessica 186
Flaske, Peter 125
Kdrzinger, Anton 62
Miersch, Peter 60
Schonfelder, Bruno 54
Koshmak, Liliia 46
Grumbach, Justus 34
Schmidt, Max 25

Liste , Liberale Hochschulgruppe* Stimmen: 388
Steinbach, Laura 80
Becker, Jonas 62
Mdller, Patrick 60
Freygang, Sarah Ute 47
Kocke, Denise 41
Gnorich, Fritz 37
Hempel, Maximilian 32
Zeller, Johannes 29

Liste ,, Offene Fachschaftenliste (unabhangig und fiir alle)” Stimmen: 1386

Thies, Lutz 353 fir Senat gewahlt
Edtmuller, Lara 284 fir Senat gewahlt
Georges, Robert 155
Went, Josefine 154
Oehler, Maximilian 138
Herdes, Sven 112
Sonnek, Dominik Nils 103
Fankhanel, Tobias 87

327



BEREICH MATHEMATIK UND NATURWISSENSCHAFTEN

Stellvertretender Gleichstellungsbeauftragter - Fakultiat Chemie und Lebensmittelchemie
Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Busse, Oliver 118

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Physik
Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Heine, Antje Juliane 159

Mitgliedergruppe der Studierenden

Bereichsrat Mathematik und Naturwissenschaften

Liste ,,Mat-Nat” Stimmen: 2265
Gappert, Michelle Sophie 458
Aubeso Matysiak, Julianna 393
Thiimmler, Ronja 382
Lehmann, Lisa 365
Skrobanek, Jana 362
Richter, Niclas 305

Fakultatsrat - Fakultdt Biologie

Liste Stimmen: 375
Korber, Karl Ludwig 132
Anselmi, Aaron 124
Skrobanek, Jana 119

Wahlvorschlag Stimmen
Einert, Anna 59

Fakultadtsrat - Fakultat Chemie und Lebensmittelchemie

Liste Stimmen: 282
Ziegenbalg, Henriette 94
Thimmler, Ronja 84
Reichenbacher, Rudi 54
Ostermann, Dana 50

Fakultatsrat - Fakultat Mathematik

Liste ,,Zahlenschubser:innen” Stimmen: 312
Ketelsen, Margarete 100
Dienel, Nick 93
Richter, Niclas 65
Rothe, Maximilian 54

328



Fakultédtsrat - Fakultat Physik
Liste
Kaltofen, Tim
Korber, Lukas
Schirmacher, Bertolt
Forster, Fritz

Fakultédtsrat - Fakultat Psychologie
Wahlvorschlage
Reeder, Julia
Kriiger, Marie-Sophie
Dr. Schmid, Dominic
Karitzki, Yara

Stimmen: 377
118
101
82
76

Stimmen
325
200
178
173

329



BEREICH GEISTES- UND SOZIALWISSENSCHAFTEN

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte bzw. Stellvertretender
Gleichstellungsbeauftragter - Fakultat Erziehungswissenschaften

Wahlvorschlage Stimmen
Milker, Clemens 111
Noack, Anne 89
Pieper, Jana 38
Schauer, Jennifer 37

Gleichstellungsbeauftragte bzw. Gleichstellungsbeauftragter - Philosophische Fakultét

Wahlvorschlage Stimmen
Friedrich, Caroline 174
von Hermanni, Hagen 84

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte bzw. Stellvertretender
Gleichstellungsbeauftragter - Philosophische Fakultat

Wahlvorschlage Stimmen
Went, Josefine 126
Kadel, Jasmin 85
Linke, David 49

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften
Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Nitzke, Solvejg 182

Mitgliedergruppe der wissenschaftlich Beschaftigten
Fakultatsrat - Philosophische Fakultéat

Wahlvorschlage Stimmen
Linke, David 41
Dr. Zloch, Stephanie 35
Lindenauer, Teresa 16
Rogge, Ayanda 15
Pomsel, Kristin 13

Mitgliedergruppe der Studierenden

Bereichsrat Geistes- und Sozialwissenschaften

Liste Stimmen: 1635
Went, Josefine 568
Schubert, Lisa 368
Schnitzler, Ann-Sophie 361
Schmidt, Nathalie 338

Fakultatsrat - Fakultat Erziehungswissenschaften
Wahlvorschlag Stimmen
Bledsoe, Edward 561

330



Fakultédtsrat - Philosophische Fakultat

Liste ,,Fachschaftsrat Philosophische Fakultat” Stimmen: 570
Kellner, Nora 286
Zidlicky, Norman 158
Michel, Veronika 126

Fakultatsrat - Fakultat Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften

Liste Stimmen: 463
Schéfer, Sabine 315
Sporl, Sabrina 148

331



BEREICH INGENIEURWISSENSCHAFTEN

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte - Bereich Ingenieurwissenschaften
Wahlvorschlag Stimmen
Heitkamp-Mai, Maike 1212

Mitgliedergruppe der Studierenden

Fakultadtsrat - Fakultat Elektrotechnik und Informationstechnik

Liste ,,Bock auf FakRat" Stimmen: 943
Hofmann, Rebecca 294
Prinz, Julika 285
Miglich, Wilhelm 139
Hostombe, Hendrik 132
Grohmann, Andreas Ingo 93

Fakultdtsrat - Fakultat Informatik

Liste Stimmen: 807
Krebs, Jakob 304
Bigge, Jannusch 292
Fritzsche, Anita 211

Fakultdtsrat - Fakultat Maschinenwesen

Liste ,,Rz6 - drallfrei geschliffen” Stimmen: 1398
Koch, Adrian 252
RoRberg, Blanca 252
Biertiumpfel, Laura 250
Ehrlich, Silas 237
Dudeck, Anna 215
Friedemann, Max 192

Mitgliedergruppe der Beschaftigten aus Technik und Verwaltung der Fakultat
Maschinenwesen

Bereichsrat Ingenieurwissenschaften
Wahlvorschlag Stimmen
Handrick, Olaf 97

332



BEREICH BAU UND UMWELT

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte - Bereich Bau und Umwelt

Wahlvorschlag
Walther, Franziska

Mitgliedergruppe der Studierenden

Bereichsrat Bau und Umwelt
Liste
Ta, Cao Son
Moch, Maja
Reichel, Anna
Lerch, Cornelius
Faber, Wolfgang
Buhl, Alina

Wahlvorschlag
Pusch, Florian

Fakultdtsrat - Fakultat Architektur
Wahlvorschldge
Ehlers, Christopher
Jurgensen, Franziska
Durrschmidt, Tim

Fakultédtsrat - Fakultédt Bauingenieurwesen
Liste

Woytkowiak, Philipp

Meyer, Miriam

Ucinski, Robert

Reiter, Konrad

Fakultadtsrat - Fakultat Umweltwissenschaften

Wahlvorschlédge
Michel, Emma-Luise
Pusch, Florian
Kohaupt, Louis

Stimmen
1309

Stimmen: 3086

722
616
570
522
352
304

Stimmen
633

Stimmen
142
115

77

Stimmen: 401
133
123
98
47

Stimmen
325
322
176

Fakultdtsrat - Fakultat Verkehrswissenschaften "Friedrich List"

Liste
Ullrich, Alexander
Maier, Marvin

Stimmen: 688
362
326

333



Fakultatsrat - Fakultat Wirtschaftswissenschaften

Liste , FSR-Liste" Stimmen: 767
Dany, Victoria 292
Bieberstein, Gustav 268
Pansegrau, Luka 207

Liste ,,Fachschaftsliste” Stimmen: 689
Wildenauer, Tobias 416
Emrich, Anna 202
Klimmer, Tobias 71

334



BEREICH MEDIZIN

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte - Medizinischen Fakultat Carl Gustav Carus
Wahlvorschlag Stimmen
Réhle, Anne 467

Mitgliedergruppe der Studierenden

Fakultdtsrat - Medizinische Fakultat Carl Gustav Carus

Wahlvorschlage Stimmen
Dahten, Georg 497
Rohm, Marie-Luise 363
Jahnel, Stefan 267
Roll, Nils 182

335



ZENTRALE WISSENSCHAFTLICHE EINRICHTUNGEN

Gleichstellungsbeauftragte Centre for Tactile Internet with Human-in-the-Loop (CeTl)
Wahlvorschlag Stimmen
Schwendicke, Anna 7

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte Centre for Tactile Internet with
Human-in-the-Loop (CeTI)
Wahlvorschlag Stimmen

Dr. Lenk, Simone 7

336



	Ergebnisse der Wahlen der Studierendenvertreterinnen und -vertreter im Senat, im Erweiterten Senat und in den Fakultäts- und Bereichsräten sowie der Ersatz- bzw. Nachwahlen von Gleichstellungsbeauftragten und Stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten der Bereiche, Fakultäten und Zentralen Wissenschaftlichen Einrichtungen und von Mitgliedern der Fakultäts- und Bereichsräte vom 16. Dezember 2020 
	SENAT DER TU DRESDEN 
	Mitgliedergruppe der Studierenden 

	ERWEITERTER SENAT DER TU DRESDEN 
	Mitgliedergruppe der Studierenden 

	BEREICH MATHEMATIK UND NATURWISSENSCHAFTEN 
	Mitgliedergruppe der Studierenden 

	BEREICH GEISTES- UND SOZIALWISSENSCHAFTEN 
	Mitgliedergruppe der wissenschaftlich Beschäftigten 
	Mitgliedergruppe der Studierenden 

	BEREICH INGENIEURWISSENSCHAFTEN 
	Mitgliedergruppe der Studierenden 
	Mitgliedergruppe der Beschäftigten aus Technik und Verwaltung der Fakultät Maschinenwesen 

	BEREICH BAU UND UMWELT 
	Mitgliedergruppe der Studierenden 

	BEREICH MEDIZIN 
	Mitgliedergruppe der Studierenden 

	ZENTRALE WISSENSCHAFTLICHE EINRICHTUNGEN 


