Ergebnisse der Wahlen der Studierendenvertreterinnen und -vertreter im Senat, im Erweiterten Senat und in den Fakultäts- und Bereichsräten sowie der Ersatz- bzw. Nachwahlen von Gleichstellungsbeauftragten und Stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten der Bereiche, Fakultäten und Zentralen Wissenschaftlichen Einrichtungen und von Mitgliedern der Fakultäts- und Bereichsräte vom 16. Dezember 2020

Gewählte Kandidatinnen und Kandidaten sind durch Fettdruck gekennzeichnet. Die nicht gewählten Kandidatinnen und Kandidaten sind bei der Personenwahl unmittelbar, ansonsten innerhalb ihrer Liste in der Reihenfolge ihres Stimmergebnisses Ersatzvertreterinnen und Ersatzvertreter. Die Zuteilung der Sitze und die Reihenfolge der Ersatzvertretenden richten sich nach § 14 der Wahlordnung der TU Dresden.

SENAT DER TU DRESDEN

Mitgliedergruppe der Studierenden

9eae. 9. appe ac. seamer chac.			
Liste "RCDS – Die Campus Union"	Stimmen: 593		
Stephani, Charlotte	161		
Merkwitz, Jonas	97		
Sandouk, Najib	85		
Eilert, Maximilian	76		
Schönfelder, Bruno	63		
Koshmak, Liliia	52		
Bartsch, Tilmann	36		
Schmidt, Max	23		
Liste "Liste Mexikaner-Kirsch-Pfeffi (Rot-Rot-Grün)	Stimmen: 1726		
Senf, Paul	464		
Flecks, Jessica	341		
Schedel, Anne	233		
Röver, Paula	199		
Ahlfeld, Martin	140		
Badstübner, Markus	136		
Walter, Lorenz	108		
Boegel, Hanna	105		
Liste "Offene Fachschaftenliste (unabhängig und für a	alle)" Stimmen: 1492		
Liste "Offene Fachschaftenliste (unabhängig und für a Thies, Lutz	alle)" Stimmen: 1492 398		
Thies, Lutz	398		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara	398 325		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel	398 325 194		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine	398 325 194 184		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian	398 325 194 184 149		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils	398 325 194 184 149 97		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias	398 325 194 184 149 97 76 69		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias Liste "Liberale Hochschulgruppe"	398 325 194 184 149 97 76 69 Stimmen: 351		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias Liste "Liberale Hochschulgruppe" Steinbach, Laura	398 325 194 184 149 97 76 69 Stimmen: 351		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias Liste "Liberale Hochschulgruppe" Steinbach, Laura Müller, Patrick	398 325 194 184 149 97 76 69 Stimmen: 351 67 63		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias Liste "Liberale Hochschulgruppe" Steinbach, Laura Müller, Patrick Becker, Jonas	398 325 194 184 149 97 76 69 Stimmen: 351 67 63 55		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias Liste "Liberale Hochschulgruppe" Steinbach, Laura Müller, Patrick Becker, Jonas Freygang, Sarah Ute	398 325 194 184 149 97 76 69 Stimmen: 351 67 63 55 51		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias Liste "Liberale Hochschulgruppe" Steinbach, Laura Müller, Patrick Becker, Jonas Freygang, Sarah Ute Köcke, Denise	398 325 194 184 149 97 76 69 Stimmen: 351 67 63 55 51 38		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias Liste "Liberale Hochschulgruppe" Steinbach, Laura Müller, Patrick Becker, Jonas Freygang, Sarah Ute Köcke, Denise Gnörich, Fritz	398 325 194 184 149 97 76 69 Stimmen: 351 67 63 55 51 38 30		
Thies, Lutz Edtmüller, Lara Schlüter, Gabriel Went, Josefine Oehler, Maximilian Sonnek, Dominik Nils Busch, Alexander Fankhänel, Tobias Liste "Liberale Hochschulgruppe" Steinbach, Laura Müller, Patrick Becker, Jonas Freygang, Sarah Ute Köcke, Denise	398 325 194 184 149 97 76 69 Stimmen: 351 67 63 55 51 38		

ERWEITERTER SENAT DER TU DRESDEN

Mitgliedergruppe der Studierenden

Liste "L	iste Mexikaner-Kirsch-Pfeffi (Rot-Rot-Grün)	Stimme	
	Senf, Paul	404	für Senat gewählt
	Flecks, Jessica	318	für Senat gewählt
	Schedel, Anne	315	
	Röver, Paula	245	
	Badstübner, Markus	148	
	Ahlfeld, Martin	138	
	Walter, Lorenz	128	
	Boegel, Hanna	115	
Liste "F	CDS – Die Campus Union"	Stimme	n: 592
	Köhler, Jessica	186	
	Flaske, Peter	125	
	Kürzinger, Anton	62	
	Miersch, Peter	60	
	Schönfelder, Bruno	54	
	Koshmak, Liliia	46	
	Grumbach, Justus	34	
	Schmidt, Max	25	
Liste "L	iberale Hochschulgruppe"	Stimme	n: 388
	Steinbach, Laura	80	
	Becker, Jonas	62	
	Müller, Patrick	60	
	Freygang, Sarah Ute	47	
	Köcke, Denise	41	
	Gnörich, Fritz	37	
	Hempel, Maximilian	32	
	Zeller, Johannes	29	
Liste "C	Offene Fachschaftenliste (unabhängig und für alle)"	Stimme	n: 1386
	Thies, Lutz	353	für Senat gewählt
	Edtmüller, Lara	284	für Senat gewählt
	Georges, Robert	155	
	Georges, Robert Went, Josefine	155 154	
	Went, Josefine	154	
	Went, Josefine Oehler, Maximilian	154 138	
	Went, Josefine Oehler, Maximilian Herdes, Sven	154 138 112	

BEREICH MATHEMATIK UND NATURWISSENSCHAFTEN

Stellvertretender Gleichstellungsbeauftragter – Fakultät Chemie und Lebensmittelchemie Wahlvorschlag Stimmen

Dr. Busse, Oliver

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Physik

Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Heine, Antje Juliane 159

Mitgliedergruppe der Studierenden

Bereichsrat Mathematik und Naturwissenschaften

Liste "Mat-Nat"	Stimmen: 2265
Gappert, Michelle Sophie	458
Aubeso Matysiak, Julianna	393
Thümmler, Ronja	382
Lehmann, Lisa	365
Skrobanek, Jana	362
Richter, Niclas	305

Fakultätsrat - Fakultät Biologie

Liste Stimmen: 375 Körber, Karl Ludwig 132

Anselmi, AaronSkrobanek, Jana
119

Wahlvorschlag Stimmen

Einert, Anna 59

Fakultätsrat - Fakultät Chemie und Lebensmittelchemie

Liste Stimmen: 282
Ziegenbalg, Henriette 94
Thümmler, Ronja 84
Reichenbächer, Rudi 54
Ostermann, Dana 50

Fakultätsrat - Fakultät Mathematik

Liste "Zahlenschubser:innen"	Stimmen: 312
Ketelsen, Margarete	100
Dienel, Nick	93
Richter, Niclas	65
Rothe, Maximilian	54

Fakultätsrat - Fakultät Physik Liste

Liste	•	Stimmen: 377
	Kaltofen, Tim	118
	Körber, Lukas	101
	Schirmacher, Bertolt	82
	Förster, Fritz	76

Fakultätsrat - Fakultät Psychologie Wahlvorschläge

, ,	
Wahlvorschläge	Stimmen
Reeder, Julia	325
Krüger, Marie-Sophie	200
Dr. Schmid, Dominic	178
Karitzki, Yara	173

BEREICH GEISTES- UND SOZIALWISSENSCHAFTEN

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte bzw. Stellvertretender Gleichstellungsbeauftragter – Fakultät Erziehungswissenschaften

Wahlvorschläge	Stimmen
Milker, Clemens	111
Noack, Anne	89
Pieper, Jana	38
Schauer, Jennifer	37

Gleichstellungsbeauftragte bzw. Gleichstellungsbeauftragter – Philosophische Fakultät

Wahlvorschläge Stimmen
Friedrich, Caroline 174
von Hermanni, Hagen 84

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte bzw. Stellvertretender Gleichstellungsbeauftragter – Philosophische Fakultät

Wahlvorschläge	Stimmen
Went, Josefine	126
Kadel, Jasmin	85
Linke, David	49

Gleichstellungsbeauftragte – Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften

Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Nitzke, Solvejg 182

Mitgliedergruppe der wissenschaftlich Beschäftigten

Fakultätsrat - Philosophische Fakultät

Wahlvorschläge	Stimmen
Linke, David	41
Dr. Zloch, Stephanie	35
Lindenauer, Teresa	16
Rogge, Ayanda	15
Pomsel, Kristin	13

Mitgliedergruppe der Studierenden

Bereichsrat Geistes- und Sozialwissenschaften

Liste		Stimmen: 1635
	Went, Josefine	568
	Schubert, Lisa	368
	Schnitzler, Ann-Sophie	361
	Schmidt, Nathalie	338

Fakultätsrat – Fakultät Erziehungswissenschaften

Wahlvorschlag Stimmen
Bledsoe, Edward 561

Fakultätsrat – Philosophische Fakultät

Liste "Fachschaftsrat Philosophische Fakultät"	Stimmen: 570
Kellner, Nora	286
Zidlicky, Norman	158
Michel, Veronika	126

Fakultätsrat – Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften

Liste	Stimmen: 463	
	Cabifor Cabina	245

Schäfer, Sabine 315 Spörl, Sabrina 148

BEREICH INGENIEURWISSENSCHAFTEN

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte – Bereich Ingenieurwissenschaften Wahlvorschlag Stimmen

Heitkamp-Mai, Maike 1212

Mitgliedergruppe der Studierenden

Fakultätsrat – Fakultät Elektrotechnik und Informationstechnik

Liste "Bock auf FakRat"	Stimmen: 943
Hofmann, Rebecca	294
Prinz, Julika	285
Müglich, Wilhelm	139
Hostombe, Hendrik	132
Grohmann, Andreas Ingo	93

Fakultätsrat – Fakultät Informatik

Liste		Stimmen: 807
	Krebs, Jakob	304
	Bigge, Jannusch	292
	Fritzsche, Anita	211

Fakultätsrat – Fakultät Maschinenwesen

Liste "Rz6 – drallfrei geschliffen"	Stimmen: 1398
Koch, Adrian	252
Roßberg, Blanca	252
Biertümpfel, Laura	250
Ehrlich, Silas	237
Dudeck, Anna	215
Friedemann, Max	192

Mitgliedergruppe der Beschäftigten aus Technik und Verwaltung der Fakultät Maschinenwesen

Bereichsrat Ingenieurwissenschaften

Wahlvorschlag	Stimmen
Handrick, Olaf	97

BEREICH BAU UND UMWELT

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftrag	te – Bereich Bau und Umwelt
Wahlvorschlag	Stimmen
Walther Franziska	1309

Mitgliedergruppe der Studierenden

Bereichsrat Bau und Umwelt

Liste		Stimmen: 3086
	Ta, Cao Son	722
	Moch, Maja	616
	Reichel, Anna	570
	Lerch, Cornelius	522
	Faber, Wolfgang	352
	Buhl, Alina	304

Wahlvorschlag Pusch, Florian 633

Fakultätsrat – Fakultät Architektur

i altaitati i altaitat / li cilitettai	
Wahlvorschläge	Stimmen
Ehlers, Christopher	142
Jürgensen, Franziska	115
Dürrschmidt, Tim	77

Fakultätsrat - Fakultät Bauingenieurwesen

Liste		Stimmen: 401
	Woytkowiak, Philipp	133
	Meyer, Miriam	123
	Ucinski, Robert	98
	Reiter, Konrad	47

Fakultätsrat - Fakultät Umweltwissenschaften

Wahlvorschläge	Stimmen
Michel, Emma-Luise	325
Pusch, Florian	322
Kohaupt, Louis	176

Fakultätsrat – Fakultät Verkehrswissenschaften "Friedrich List"

Liste		Stimmen: 688
	Ullrich, Alexander	362
	Maier, Marvin	326

Fakultätsrat - Fakultät Wirtschaftswissenschaften

Liste "FSR-Liste"	Stimmen: 767
Dany, Victoria	292
Bieberstein, Gustav	268
Pansegrau, Luka	207

Liste "Fachschaftsliste"	Stimmen: 689
Wildenauer, Tobias	416
Emrich, Anna	202
Klimmer, Tobias	71

BEREICH MEDIZIN

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte – Medizinischen Fakultät Carl Gustav Carus Wahlvorschlag Röhle, Anne 467

Mitgliedergruppe der Studierenden

Fakultätsrat – Medizinische Fakultät Carl Gustav Carus

Wahlvorschläge	Stimmen
Dahten, Georg	497
Rohm, Marie-Luise	363
Jähnel, Stefan	267
Roll, Nils	182

ZENTRALE WISSENSCHAFTLICHE EINRICHTUNGEN

Gleichstellungsbeauftragte Centre for Tactile Internet with Human-in-the-Loop (CeTI)
Wahlvorschlag
Schwendicke, Anna
7

Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte Centre for Tactile Internet with Human-in-the-Loop (CeTI)
Wahlvorschlag Stimmen

Dr. Lenk, Simone 7